6

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

 Ленинградской области

Администрация

Постановление

20.12.2022 № 863
Об утверждении муниципальной программы «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, улучшения качества проживания путем проведения работ по благоустройству территорий Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 28.12.2018 №147-оз «О старостах сельских населённых пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в целях, активизации населения в определении приоритетов расходования средств местного бюджета и поддержке инициативных предложений граждан в решении вопросов местного значения, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Постановление администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2022 № 755 «О внесении изменений в постановление администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2019 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 14.05.2019 № 177, 19.07.2019 № 254, от 18.09.2020 № 365, от 23.12.2020 № 520, от 20.12.2021 № 625, от 01.02.2022 № 39) считать утратившим силу.

3. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.
Приложение к постановлению администрации

                                                                           Фёдоровского городского поселения

                                                                           Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

                                                                                      от 20.12.2022 № 863
Муниципальная программа

«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Участники муниципальной программы
	- Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- Подрядные организации (ИП и юридические лица);

- Предприятия, организации и учреждения (по согласованию);

- Жители сельских населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

- Общественные советы, старосты

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- привлечение жителей сельских населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области к совместному решению вопросов местного значения.

	Задачи муниципальной программы
	Реализация социально значимых проектов, направленных  на улучшение  благоустройства  сельских населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, на которых осуществляют свою деятельность общественные советы и старосты

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Повышение уровня жизни в сельских местностях;

- Активизации участия граждан в решении вопросов местного значения;
- Комплексное благоустройство сельских населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- Создание условий для работы и отдыха жителей сельских населенных пунктов;

- Повышение комфортности сельской территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- Привитие жителям поселка любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов местных инициатив граждан"

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования программы, в том числе по годам, (тыс.руб.) Объемы финансирования ежегодно уточняются  в соответствии с областными законами и нормативными правовыми актами Правительства Ленинградской области
Год

Всего

Областной

бюджет

Бюджет

Тосненского

городского поселения

Прочие

источники финансирования

2019

3 434 500

3 086 500

348 000

2020

3 565 110

3 205 110

360 000

2021

3 526 000

3 178 000

348 000

2022

3 512 100

3 164 100

348 000

2023

3 501 334

3 151 200

350 134

ИТОГО

17 539 044

15 784 910

1 754 134

Общий объем финансирования программы, в том числе по годам, (руб.) Объемы финансирования ежегодно уточняются  в соответствии с областными законами и нормативными правовыми актами Правительства Ленинградской области
Год

Всего

Областной

бюджет

Бюджет

Фёдоровского городского поселения

Прочие

источники финансирования

2022

3111,9
412,59
2699,31
2023

883,436
418,8
464,636
2024

2025

ИТОГО

3995,336
831,39
3163,946

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, всего, в т.ч. по годам реализации
	налоговые расходы не предусмотрены

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий Фёдоровского городского поселения, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся низкий уровень благоустройства, пожарной безопасности  и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:
- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- привлечение жителей сельских населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области к совместному решению вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- Реализация социально значимых проектов, направленных  на улучшение  благоустройства  сельских населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, на которых осуществляют свою деятельность общественные советы и старосты

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления в Фёдоровском городском поселении.
Приложение № 1

к муниципальной программе
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	N п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	*
	*
	*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	1
	Количество реализованных инициативных предложений (мероприятий) в рамках реализации данной Программы
	Ед.
	1
	1
	1
	1

*заполняется в результате продления муниципальной программы

Приложение № 2

к муниципальной программе

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МП О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципаль-ного района Ленинградской области
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2025

	2022
	3111,9
	2699,31
	412,59
	0
	0

	2023
	883,436
	464,636
	418,8
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	Итого

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов местных инициатив граждан"
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	3111,9
	2699,31
	412,59
	0
	0

	2023
	883,436
	464,636
	418,8

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Мероприятие 1 Ремонт детской площадки, модернизация игрового оборудования в д. Аннолово, ул. Школьная
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022
	3111,9
	2699,31
	412,59
	0
	0

	2.
	Мероприятие 2 Устройство съезда к пожарному водоему в д.Аннолово, ул.Деревенская

	2023
	2023
	2023
	883,436
	464,636
	418,8

	3.
	Мероприятие 3

	2024
	2024

	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Мероприятие 4

	2025
	2025

	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3
к муниципальной программе

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы

	Цель

муниципальной

программы/

подпрограммы
	Задача муниципальной программы/подпрограммы
	Ожидаемый результат

муниципальной

программы/подпрограммы
	Основное мероприятие (проект/подпрограмма)
	Показатель муниципальной программы/подпрограммы

	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- привлечение жителей сельских населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области к совместному решению вопросов местного значения.
	Реализация социально значимых проектов, направленных  на улучшение  благоустройства  сельских населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, на которых осуществляют свою деятельность общественные советы и старосты
	- Повышение уровня жизни в сельских местностях;

- Активизации участия граждан в решении вопросов местного значения;

- Комплексное благоустройство сельских населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- Создание условий для работы и отдыха жителей сельских населенных пунктов;

- Повышение комфортности сельской территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- Привитие жителям поселка любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
	Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов местных инициатив граждан"
	Количество реализованных инициативных предложений (мероприятий) в рамках реализации данной Программы